
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 марта 2021 г.                              ст-ца Курская                                          № 177

О признании утратившими силу некоторых постановлений  администрации
муниципального  образования  Курского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края

В соответствии с Законом Ставропольского края от 31 января 2020 г.
№ 9-кз «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав
Курского   муниципального района Ставропольского края, и об организации
местного самоуправления на территории Курского района Ставропольского
края», решением Совета Курского муниципального округа Ставропольского
края от 30 сентября 2020 г. № 8 «О вопросах правопреемства»

администрация  Курского  муниципального  округа  Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Признать  утратившими  силу  следующие  постановления
администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского
района Ставропольского края:

от 20 апреля 2010 г. № 104 «Об определении мест, нахождение в кото-
рых в ночное время может причинить вред здоровью лиц, не достигших воз-
раста 16 лет, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному
и нравственному развитию»;

от 17 августа 2010 г. № 199 «О порядке обеспечения первичных мер по-
жарной  безопасности  в  границах  муниципального  образования  Курского
сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 14 сентября 2010 г. № 217  «Об утверждении перечня должностей
муниципальной службы администрации муниципального образования Кур-
ского   сельсовета Курского   района Ставропольского края, замещение кото-
рых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового и
(или)  гражданско-правового  договора  после  увольнения  с  муниципальной
службы»;

от 17 ноября 2010 г. № 254 «О внесении изменений в перечень должно-
стей  муниципальной службы администрации муниципального  образования
Курского   сельсовета Курского   района Ставропольского края, замещение
которых налагает на гражданина ограничения при заключении им трудового
и (или) гражданско-правового договора после увольнения с муниципальной
службы, утвержденный постановлением администрации  муниципального об-



2

разования Курского   сельсовета Курского   района Ставропольского края от
14 сентября 2010 года № 217»;

от 03 марта 2011 г. № 41 «Об утверждении кодекса этики и служебного
поведения  муниципальных  служащих  администрации  муниципального  об-
разования Курского   сельсовета Курского   района Ставропольского края»;

от 20 сентября 2012 г. № 233 «Об утверждении административного ре-
гламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача
документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого
помещения»;

от 29 ноября 2011 г. № 234 «Об отмене постановления администрации
муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставро-
польского края от 07 сентября 2011 г. № 202 «Об организации мелкорознич-
ной выносной (выездной) торговли на территории муниципального образова-
ния Курского   сельсовета Курского   района Ставропольского края»;

от 10 октября 2012 г. № 264 «Об утверждении перечня должностей му-
ниципальной службы администрации муниципального образования Курского
сельсовета Курского   района Ставропольского края, при назначении на кото-
рые граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны
представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах иму-
щественного характера, а также сведения о доходах, об имуществе и обяза-
тельствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершен-
нолетних детей»;

от 23 апреля 2013 г. № 95 «Об утверждении административного регла-
мента  предоставления  администрацией  муниципального  образования  Кур-
ского   сельсовета Курского   района Ставропольского края муниципальной
услуги «Признание помещений жилыми помещениями,  жилых помещений
непригодными (пригодными) для проживания, многоквартирных домов ава-
рийными и подлежащими сносу или реконструкции»;

от 17 июня 2013 г. № 156 «О дополнительных ограничениях времени и
мест розничной продажи алкогольной продукции на территории муниципаль-
ного образования Курского   сельсовета Курского   района Ставропольского
края»;

от 03 февраля 2014 г. № 31 «О внесении изменений в Кодекс этики и
служебного  поведения  муниципальных служащих администрации муници-
пального образования Курского   сельсовета Курского   района Ставрополь-
ского края, утвержденный постановлением администрации муниципального
образования Курского   сельсовета Курского   района Ставропольского края
от 01 марта 2011 года № 41»;

от 13 марта 2014 г. № 62 «О Порядке сообщения муниципальными слу-
жащими муниципальной службы администрации муниципального образова-
ния Курского   сельсовета Курского   района Ставропольского края о получе-
нии подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими
муниципальных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реа-
лизации (выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации»;

от 18 марта 2014 г. № 66 «Об утверждении перечня должностей муни-
ципальной службы в администрации муниципального  образования Курского



3

сельсовета Курского   района Ставропольского края, на замещение которых
формируется кадровый резерв»;

от 14 мая 2014 г. № 117 «Об организации нестационарных торговых
объектов, расположенных на территории муниципального образования Кур-
ского   сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 16 марта 2015 г. № 35 «Об утверждении Положения о муниципаль-
ном жилищном контроле на территории муниципального образования Кур-
ского   сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 15 мая 2015 г. № 80 «Об утверждении административного регламен-
та предоставления администрацией муниципального образования Курского
сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края  муниципальной  услуги
«Выдача юридическим и физическим лицам документов (копии из домовой
книги, выписки из похозяйственных книг собственника жилого помещения,
справок и иных документов)»;

от 15 мая 2015 г. № 81 «Об утверждении административного регламен-
та предоставления администрацией муниципального образования Курского
сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края  муниципальной  услуги
«Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и дви-
жимое имущество, земельные участки»;

от 15 мая 2015 г. № 74 «Об утверждении административного регламен-
та предоставления администрацией муниципального образования Курского
сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края  муниципальной  услуги
«Предоставление земельных участков для целей, не связанных со строитель-
ством на территории муниципального образования Курского сельсовета Кур-
ского района Ставропольского края»;

от 15 мая 2015 г. № 76 «Об утверждении административного регламен-
та предоставления администрацией муниципального образования Курского
сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края  муниципальной  услуги
«Предоставление земельных участков, находящихся в собственности муни-
ципального образования Курского сельсовета Курского района Ставрополь-
ского края, в собственность, в аренду, в постоянное (бессрочное) пользова-
ние, в безвозмездное срочное пользование»;

от 15 мая 2015 г. № 75 «Об утверждении административного регламен-
та предоставления администрацией муниципального образования Курского
сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края  муниципальной  услуги
«Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ зе-
мельных участков»;

от 15 мая 2015 г. № 77 «Об утверждении административного регламен-
та предоставления администрацией муниципального образования Курского
сельсовета Курского   района Ставропольского края муниципальной услуги
«Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назна-
чения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для
создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»;

от 15 мая 2015 г. № 79 «Об утверждении административного регламен-
та предоставления администрацией муниципального образования Курского
сельсовета Курского   района Ставропольского края муниципальной услуги
«Проведение  приватизации  земельных  участков,  на  которых  расположены



4

объекты недвижимого имущества, находящиеся в муниципальной собствен-
ности, а также земельных участков, предоставленных в соответствии с реше-
нием исполнительного органа»;

от 09 февраля 2016 г.  № 24 «Об утверждении Порядка определения
цены  земельного  участка,  находящегося  в  собственности  муниципального
образования  Курского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края,
при заключении договора купли-продажи такого земельного участка без про-
ведения торгов»;

от 24 февраля 2016 г. № 36 «Об утверждении Положения о порядке со-
общения муниципальными служащими администрации муниципального об-
разования Курского   сельсовета Курского района Ставропольского края о
возникновении  личной  заинтересованности  при  исполнении  должностных
обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интере-
сов»;

от 24 февраля 2016 г. № 37 «О внесении изменений в Кодекс этики и
служебного  поведения  муниципальных служащих администрации муници-
пального образования Курского   сельсовета Курского района Ставрополь-
ского края, утвержденный постановлением администрации муниципального
образования Курского сельсовета Курского   района Ставропольского края от
01 марта 2011 года № 41»;

от 23 марта 2016 г. № 53 «Об утверждении Порядка размещения сведе-
ний о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-
рактера лиц, замещающих должности муниципальной службы в администра-
ции  муниципального  образования  Курского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края, и членов их семей на официальном сайте администра-
ции  муниципального  образования  Курского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского  края  и  предоставления  этих  сведений  общероссийским
средствам массовой информации для опубликования»;

от 30 июня 2016 г.  № 113 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского
района Ставропольского края от 05 июня 2013 года № 135 «Об утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Признание граждан малоимущими в целях предоставления социального жи-
лья»;

от 30 июня 2016 г.  № 114 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Курского   сельсовета Курско-
го района Ставропольского края от 20 сентября 2012 года № 235 «Об утвер-
ждении  административного  регламента  предоставления  муниципальной
услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого поме-
щения в жилое помещение на территории муниципального образования Кур-
ского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 30 июня 2016 г.  № 115 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского
района Ставропольского края от 20 сентября 2012 года № 233 «Об утвержде-
нии административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Прием заявлений и  выдача  документов  о  согласовании переустройства  и
(или) перепланировки жилого помещения»;



5

от 30 июня 2016 г.  № 116 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Курского   сельсовета Курско-
го района Ставропольского края от 23 апреля 2013 года № 95 «Об утвержде-
нии административного регламента предоставления муниципальной услуги
«Признание помещений жилыми помещениями,  жилых помещений непри-
годными (пригодными) для проживания, многоквартирных домов аварийны-
ми и подлежащими сносу или реконструкции»;

от 30 июня 2016 г. № 118 « О  внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского
района Ставропольского края от 15 мая 2015 года № 80 «Об утверждении
административного регламента предоставления муниципальной услуги «Вы-
дача юридическим и физическим лицам документов (копии из домовой кни-
ги,  выписки  из  похозяйственных  книг  собственника  жилого  помещения,
справок и иных документов)»;

от 30 июня 2016 г.  № 119 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Курского   сельсовета Курско-
го района Ставропольского края от 15 мая 2015 года № 73 «Об утверждении
административного регламента «предоставление земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не разграничена, в собственность, в
аренду,  в  постоянное  (бессрочное)  пользование,  в  безвозмездное  срочное
пользование»;

от 30 июня 2016 г.  № 120 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского
района Ставропольского края от 15 мая 2015 года № 74 «Об утверждении
административного регламента «Предоставление земельных участков для це-
лей, не связанных со строительством на территории муниципального образо-
вания Курского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 30 июня 2016 г.  № 121 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Курского   сельсовета Курско-
го района Ставропольского края от 15 мая 2015 года № 76 «Об утверждении
административного регламента «Предоставление земельных участков, нахо-
дящихся в собственности муниципального образования Курского сельсовета
Курского   района Ставропольского края, в собственность, в аренду, в посто-
янное (бессрочное) пользование, в безвозмездное срочное пользование»;

30 июня 2016 г. № 122 «О внесении изменений в постановление адми-
нистрации муниципального образования Курского сельсовета Курского райо-
на Ставропольского края от 15 мая 2015 года № 75 «Об утверждении админи-
стративного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заяв-
лений  и  выдача  документов  о  согласовании  проектов  границ  земельных
участков»;

от 30 июня 2016 г.  № 123 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского
района Ставропольского края от 15 мая 2015 года № 77 «Об утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Приобретение земельных участков из земель сельскохозяйственного назна-
чения, находящихся в государственной и муниципальной собственности, для
создания фермерского хозяйства и осуществления его деятельности»;



6

от 30 июня 2016 г.  № 125 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского
района Ставропольского края от 15 мая 2015 года № 79 «Об утверждении
административного  регламента  предоставления  муниципальной  услуги
«Проведение  приватизации  земельных участков,  на  которых  расположены
объекты недвижимого имущества, находившихся в муниципальной собствен-
ности, а также земельных участков, предоставленных в соответствии с реше-
нием исполнительного органа»;

от 30 июня 2016 г.  № 126 «О внесении изменений в постановлении
администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского
района Ставропольского края от 15 мая 2015 года № 81 «Об утверждении
административного  регламента  по  предоставлению муниципальной  услуги
«Предоставление информации о форме собственности на недвижимое и дви-
жимое имущество, земельные участки»;

от 29 июля 2016 г.  № 144 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского
района Ставропольского края от 14.05.2014 № 117 «Об организации нестаци-
онарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального
образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 16 августа 2016 г. № 161 «Об утверждении методики прогнозирова-
ния поступления доходов в бюджет муниципального образования Курского
сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 07 сентября 2016 г. № 170 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского
района Ставропольского края от 14.05.2014 № 117 «Об организации нестаци-
онарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального
образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 24 октября 2016 г.  № 222 «О звене муниципального образования
Курского сельсовета Курского района Ставропольского края Ставропольской
краевой  территориальной  подсистемы  единой  государственной  системы
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций»;

от 23 января 2017 г. № 11 «Об утверждении Порядка установления раз-
мера платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанима-
телей жилых помещений по договору социального найма и договорам найма
жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального об-
разования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 23 января 2017 г. № 24 «Об оснащении территории общего пользова-
ния первичными средствами тушения пожаров и противопожарными инвен-
тарем»;

от 23 января 2017 г. № 25 «О содержании источников наружного про-
тивопожарного  водоснабжения,  а  также  обеспечения  подъездных  путей  к
ним»;

от 23 января 2017 г.  № 26 «О внесении изменений в постановление
администрации   муниципального  образования  Курского  сельсовета  Кур-
ского

7



района Ставропольского края от 14.05.2014 № 117 «Об организации неста-
ционарных торговых объектов, расположенных на территории муниципаль-
ного образования Курского   сельсовета Курского района Ставропольского
края»;

от 26 января 2017 г. № 30 «Об утверждении административного регла-
мента  предоставления  администрацией  муниципального  образования  Кур-
ского   сельсовета Курского   района Ставропольского края муниципальной
услуги «Прием заявлений, документов, а также принятие граждан на учет в
качестве нуждающихся в жилых помещениях»;

 от 10 февраля 2017 г. № 35 «О внесении изменения в постановление
администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского
района Ставропольского края от 19 декабря 2016 года № 269 «Об установле-
ния норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья»;

от 10 февраля 2017 г. № 41 «Об отмене постановления администрации
муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставро-
польского края от 24 декабря 2015 года № 280 «Об установлении платы за со-
держание и ремонт жилого помещения для нанимателей по договорам соци-
ального найма»;

от 01 марта 2017 г. № 52 «Об утверждении Порядка организации прие-
ма и рассмотрения заявок на предоставление из бюджета муниципального
образования  Курского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края
субсидий юридическим лицам (за исключением государственных (муници-
пальным) учреждений), индивидуальным предпринимателям, а также физи-
ческим лицам -производителям товаров,  работ,  услуг  в  целях возмещения
недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) за-
трат  в  связи  с  производством  (реализацией)  товаров,  выполнением  работ,
оказанием услуг»;

от  09  марта  2017  г.  № 58  «О  внесении изменений в  постановление
администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского
района Ставропольского края от 24 октября 2016 года № 222 «О звене муни-
ципального образования Курского сельсовета Курского района Ставрополь-
ского края Ставропольской краевой территориальной подсистемы единой го-
сударственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуа-
ций»;

от 30 марта 2017 г. № 67 «Об утверждении Положения о порядке разра-
ботки прогноза социально-экономического развития муниципального образо-
вания Курского сельсовета Курского района Ставропольского края на оче-
редной финансовый год и плановый период»;

от 10 апреля 2017 г. № 81 «О Порядке ведения реестра расходных обя-
зательств муниципального образования Курского сельсовета Курского райо-
на Ставропольского края»;

от 13 апреля 2017 г. № 86 «Об утверждении Порядка разработки, реа-
лизации и оценки эффективности реализации муниципальных программ му-
ниципального  образования  Курского  сельсовета  Курского  района  Ставро-
польского края»;

от 21 апреля 2017 г. № 92 «Об утверждении Методики оценки эффек-
тивности  реализации  муниципальных  программ  муниципального образова-

8



ния Курского сельсовета Курского района Ставропольского края»;
от 27 апреля 2017 г. № 94 «Об утверждении Положения и состава об-

щественного совета по проведению независимой оценки качества оказания
услуг организациями культуры при администрации муниципального образо-
вания Курского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 26 мая 2017 г. № 103 «О внесении изменений в постановление адми-
нистрации муниципального образования Курского сельсовета Курского райо-
на Ставропольского края от 14 мая 2014 г. № 117 «Об организации нестацио-
нарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального
образования Курского сельсовета Курского   района Ставропольского края»;

от 02 июня 2017 г. № 110 «О внесении изменений в Методику прогно-
зирования поступления доходов в бюджет муниципального образования Кур-
ского сельсовета Курского района Ставропольского края, утверждённую по-
становлением администрации муниципального образования Курского сельсо-
вета Курского района Ставропольского края от 16 августа 2016 г. № 161»;

от 05 мая 2017 г. № 113 «Об утверждении Порядка материального сти-
мулирования членов народных дружин»;

от 14 июня 2017 г. № 119 «Об организации работ по обработке и защи-
те персональных данных, обрабатываемых в информационных системах пер-
сональных  данных  администрации  муниципального  образования  Курского
сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 23 июня 2017 г.  № 139 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского
района Ставропольского края от 01 марта 2017 г. № 52 «Об утверждении По-
рядка организации приема и рассмотрения заявок на предоставление из бюд-
жета  муниципального  образования  Курского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края субсидий юридическим лицам (за исключением госу-
дарственных (муниципальным) учреждений), индивидуальным предпринима-
телям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг в це-
лях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения
(возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выпол-
нением работ, оказанием услуг»;

от 23 июня 2017 г. № 140 «О  создании координационного совета по
поддержке малого и среднего предпринимательства при администрации му-
ниципального  образования  Курского  сельсовета  Курского  района  Ставро-
польского края»;

от 03 июля 2017 г. № 145 «Об утверждении административного регла-
мента  предоставления  администрацией  муниципального  образования  Кур-
ского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края  муниципальной
услуги «Выдача разрешений на проведение земляных работ на территории
муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставро-
польского края»;

от 04 сентября 2017 г. № 174 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского
района Ставропольского края от 26 января 2017 г. № 30 «Об утверждении
административного регламента представления  администрацией  муниципаль-

9



ного  образования  Курского сельсовета Курского района Ставропольского
края муниципальной услуги «Прием заявлений, документов, атак же приня-
тие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»;

от 20 октября 2017 г. № 204 «Об утверждении Порядка проведения об-
щественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирова-
ние  современной  городской  среды муниципального  образования  Курского
сельсовета Курского района Ставропольского края на 2018-2022 годы», по-
рядка и сроков представления, рассмотрения и оценки предложений граждан,
организаций  о  включении  в  муниципальную  программу  «Формирование
современной городской среды муниципального образования Курского сель-
совета Курского района Ставропольского края на 2018-2022 годы», положе-
ния о комиссии по рассмотрению и оценки предложений граждан, организа-
ций о включении в муниципальную программу «Формирование современной
городской среды муниципального образования Курского сельсовета Курско-
го района Ставропольского края на 2018-2022 годы»;

от 07 декабря 2017 г. № 242 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского
района Ставропольского края от 14 мая 2014 г. № 117 «Об организации не-
стационарных  торговых  объектов,  расположенных на  территории  муници-
пального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольско-
го края»;

от 19 декабря 2017 г. № 256 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского
района Ставропольского края от 14 мая 2014 № 117 «Об организации неста-
ционарных торговых объектов, расположенных на территории муниципаль-
ного  образования  Курского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского
края»;

от 27 декабря 2017 г. № 294 «Об оплате труда работников администра-
ции  муниципального  образования  Курского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края, замещающих должности, не являющиеся должностя-
ми муниципальной службы»;

от 27 декабря 2017 г.  № 295 «О системах оплаты труда работников
администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского
района Ставропольского края, осуществляющих профессиональную деятель-
ность по профессиям рабочих»;

от 27 декабря 2017 г. № 297 «Об утверждении Порядка увольнения му-
ниципальных служащих администрации муниципального образования Кур-
ского   сельсовета Курского района Ставропольского края в связи с утратой
доверия»;

от 17 января 2018 г. № 3 «Об утверждении административного регла-
мента осуществления администрацией муниципального образования Курско-
го сельсовета Курского района Ставропольского края муниципальной функ-
ции  «Осуществление  муниципального  контроля  за  сохранностью  автомо-
бильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муници-
пального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольско-
го края»;

10



от 29 января 2018 г. № 12 «Об утверждении Порядка установления при-
чин  нарушения  законодательства  о градостроительной деятельности на тер-
ритории муниципального образования Курского сельсовета Курского района
Ставропольского края»;

от 14 февраля 2018 г. № 35 «О создании межведомственной комиссии»;
от 20 марта 2018 г. № 62 «О внесении изменений в муниципальную

программу «Формирование современной городской среды муниципального
образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края на
2018-2022 годы»;

от 21 марта 2018 г. № 65 «Об утверждении Положения о системе опла-
ты труда работников муниципального казенного учреждения культуры «Кур-
ский культурно-досуговый центр» в новой редакции»;

от 23 марта 2018 г. № 70 «Об утверждении нормативов финансовых за-
трат на содержание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог об-
щего пользования местного значения v категории и правил расчета размера
ассигнований из бюджета муниципального образования Курского сельсовета
Курского района Ставропольского края на содержание, ремонт и капиталь-
ный ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения»;

от 23 марта 2018 г. № 71 «О создании комиссии по соблюдению требо-
ваний к служебному поведению муниципальных служащих и урегулирова-
нию  конфликта  интересов  в  администрации  муниципального  образования
Курского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 20 апреля 2018 г. № 88 «Об установлении дополнительных требова-
ний по пожарной безопасности в период особого противопожарного режима
на территории Ставропольского края»;

от 10 июля 2018 г. № 152 «Об утверждении Положения об инвестици-
онной деятельности на территории муниципального образования  Курского
сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 01 августа 2018 г. № 163 «О порядке формирования и использования
бюджетных  ассигнований  дорожного  фонда  муниципального  образования
Курского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 05 сентября 2018 г. № 196 «О внесении изменений и дополнений в
постановление администрации муниципального образования Курского сель-
совета Курского района Ставропольского края от 20 сентября 2012 г. № 233
«Об  утверждении  административного  регламента  предоставления  муници-
пальной  услуги  «Прием  заявлений  и  выдача  документов  о  согласовании
переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»;

от 02 октября 2018 г. № 240 «О внесении изменений в положение о си-
стемах оплаты труда работников администрации муниципального образова-
ния  Курского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края,  осуще-
ствляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, утвер-
жденное постановление  администрации муниципального  образования  Кур-
ского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края  от  27  декабря
2017 г. № 295»;

от 04 октября 2018 г. № 244 «О внесении изменений в муниципальную
программу  «формирование  современной  городской  среды  муниципального

11



образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края на
2018-2022 годы»;

от 10 декабря 2018 г. № 301 «Об организации общественного контроля
за обеспечением мер пожарной безопасности на территории муниципального
образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от  10  декабря  2018  г.  № 302  «Об  утверждении  перечня  первичных
средств пожаротушения для индивидуальных жилых домов, многоквартир-
ных домов и помещений, расположенных на территории муниципального об-
разования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 10 декабря 2018 г. № 303 «О мерах по предупреждению и тушению
пожаров в населенных пунктах на объектах сельского хозяйства и предупре-
ждения гибели людей от пожаров на территории муниципального образова-
ния Курского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 10 декабря 2018 г. № 304 «О порядке организации пожарно-профи-
лактической работы в жилом секторе и на объектах с массовым пребыванием
людей  на  территории  муниципального  образования  Курского  сельсовета
Курского района Ставропольского края»;

от 11 декабря 2018 г. № 306 «О создании комиссии по обследованию
жилищных условий граждан, проживающих на территории муниципального
образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 11 декабря 2018 г. № 307 «О порядке установления в случае повы-
шения пожарной опасности особого противопожарного режима в местах лет-
него  отдыха  детей  на  территории  муниципального  образования  Курского
сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 11 декабря 2018 г. № 308 «Об обеспечении требований пожарной
безопасности в период уборки урожая и заготовки кормов на территории му-
ниципального  образования  Курского  сельсовета  Курского  района  Ставро-
польского края;

от 28 декабря 2018 г. № 334 «Об утверждении Порядка установления и
использования полос отвода автомобильных дорог местного значения муни-
ципального образования Курского сельсовета Курского района Ставрополь-
ского края»;

от 28 декабря 2018 г. № 335 «Об утверждении перечня и порядка опре-
деления стоимости услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к
автомобильным  дорогам  общего  пользования  местного  значения  муници-
пального образования Курского   сельсовета Курского   района Ставрополь-
ского края»;

от 22 января 2019 г. № 15 «Об утверждении Положения о взысканиях
за коррупционные правонарушения и порядок их применения к муниципаль-
ным служащим администрации муниципального образования Курского сель-
совета Курского района Ставропольского края;

от 22 января 2019 г. № 16 «О внесении изменений в Положение о по-
рядке перевода на индивидуальное газовое отопление жилых и нежилых по-
мещений многоквартирных домов,  расположенных на территории муници-
пального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольско-
го  края,  утвержденное  постановлением администрации муниципального об-

12



разования  Курского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского  края  от
17 сентября 2014 г. № 238»;

от 28 января 2019 г. № 38 «О внесении изменений в состав межведом-
ственной комиссии муниципального образования Курского сельсовета Кур-
ского  района  Ставропольского  края  и  положение  о  межведомственной
комиссии муниципального образования Курского сельсовета Курского райо-
на Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации му-
ниципального  образования  Курского  сельсовета  Курского  района  Ставро-
польского края от 14 февраля 2018 г. № 35»;

от 06 марта 2019 г. № 97 «Об утверждении Положения о системе мони-
торинга и оперативного реагирования на проявления религиозного и этниче-
ского  экстремизма  на  территории  муниципального  образования  Курского
сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 29 марта 2019 г. № 135 «Об утверждении Порядка внедрения совре-
менной системы городской навигации»;

от 08 апреля 2019 г. № 139 «Об определении перечня организаций на
территории муниципального образования Курского сельсовета Курского рай-
она Ставропольского края для отбывания наказания осужденных к исправи-
тельным работам»;

от 22 апреля 2019 г. № 162 «Об установлении дополнительных требова-
ний по пожарной безопасности в период особого противопожарного режима
на территории Ставропольского края»;

от 13 мая 2019 г. № 177 «О внесении изменений и дополнений в поста-
новление администрации муниципального образования Курского сельсовета
Курского района Ставропольского края от 20 сентября 2012 г. № 233 «Об
утверждении административного регламента предоставления муниципальной
услуги «прием заявлений и выдача документов о согласовании переустрой-
ства и (или) перепланировки жилого (нежилого) помещения»;

от 29 мая 2019 г. № 192 «Об утверждении Порядка организации риту-
альных услуг и содержания мест захоронения (общественных кладбищ), рас-
положенных на территории муниципального образования Курского сельсове-
та Курского района Ставропольского края»;

от 28 июня 2019 г. № 253 «О формировании, ведении, подготовке и ис-
пользовании муниципального резерва управленческих кадров муниципально-
го  образования  Курского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского
края»;

от 05 июля 2019 г. № 286 «Об утверждении административного регла-
мента предоставления муниципальной услуги администрацией муниципаль-
ного  образования  Курского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского
края «Присвоение, изменение и аннулирование адресов»;

от 12 июля 2019 г. № 289 «Об утверждении показателей размера вреда,
причиняемого транспортными средствами, осуществляющими перевозки тя-
желовесных грузов, при движении таких транспортных средств по автомо-
бильным дорогам общего пользования местного значения муниципального
образования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 01 августа 2019 г. № 298 «О внесении изменений в состав комиссии
по  рассмотрению и оценке предложений  граждан, организаций о включении

13



в муниципальную программу «Формирование современной городской среды
муниципального образования Курского сельсовета Курского района Ставро-
польского края на 2018-2022 годы», утвержденный постановлением админи-
страции муниципального образования Курского сельсовета Курского района
Ставропольского края от 20 октября 2017 г. № 205»;

от 01 августа 2019 г. № 300 «Об утверждении комплексной схемы орга-
низации дорожного движения муниципального образования Курского сель-
совета Курского района Ставропольского края»;

от 05 сентября 2019 г. № 321 «О внесении изменений в состав комис-
сии по обследованию жилищных условий граждан, проживающих на терри-
тории муниципального  образования  Курского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края, утвержденный постановлением администрации муни-
ципального образования Курского сельсовета Курского района Ставрополь-
ского края от 11 декабря 2018 года № 306»;

от 25 сентября 2019 г. № 342 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского
района Ставропольского края от 23 марта 2018 г.  № 70 «Об утверждении
нормативов  финансовых затрат  на  содержание,  ремонт и  капитальный ре-
монт автомобильных дорог общего пользования местного значения v катего-
рии и правил расчета размера ассигнований из бюджета муниципального об-
разования Курского сельсовета Курского района Ставропольского края на со-
держание, ремонт и капитальный ремонт автомобильных дорог общего поль-
зования местного значения»;

от 12 ноября 2019 г. № 397 «Об утверждении муниципальной програм-
мы «Развитие малого и среднего бизнеса на 2020-2022 годы» муниципально-
го  образования  Курского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского
края»;

от 12 ноября 2019 г. № 398 «Об утверждении муниципальной програм-
мы  муниципального  образования  Курского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края «Профилактика правонарушений на 2020-2022 годы»;

от 20 ноября 2019 г. № 408 «Об утверждении административного ре-
гламента предоставления администрацией муниципального образования Кур-
ского   сельсовета Курского   района Ставропольского края муниципальной
услуги «Прием документов от граждан для направления в государственный
орган по регистрации прав на объекты недвижимого имущества, посредством
единого портала государственных и муниципальных услуг»;

от 11 декабря 2019 г. № 426 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского
района Ставропольского края от 14 мая 2014 г. № 117 «Об организации не-
стационарных  торговых  объектов,  расположенных на  территории  муници-
пального образования Курского сельсовета Курского района Ставропольско-
го края»;

от 25 декабря 2019 г. № 442 «Об организации нестационарных торго-
вых объектов  расположенных на  территории муниципального образования
Курского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от  14  февраля  2020  г.  №  32  «Об  утверждении  порядка  проведения
осмотров  зданий, сооружений  на предмет  их технического состояния и над-
ле-



14

жащего технического обслуживания в соответствии с требованиями техниче-
ских регламентов и выдачи рекомендаций о мерах по устранению выявлен-
ных нарушений на территории муниципального образования Курского сель-
совета Курского района Ставропольского края»;

от 18 февраля 2020 г. № 35 «Об установлении требований к качеству
услуг по погребению, предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению на территории муниципального образования Курского
сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 05 марта 2020 г. № 47 «Об утверждении стоимости услуг, предостав-
ляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на терри-
тории муниципального  образования  Курского  сельсовета  Курского  района
Ставропольского края»;

от 10 марта 2020 г. № 50 «Об утверждении Порядка сноса, восстановле-
ния и защиты зеленых насаждений на территории муниципального образова-
ния Курского сельсовета Курского района Ставропольского края»;

от 06 мая 2020 г. № 75 «Об отмене постановления администрации му-
ниципального  образования  Курского  сельсовета  Курского  района  Ставро-
польского края от 28 января 2019 г. № 39 «Об утверждении порядка установ-
ления  и  использования  придорожных полос  автомобильных  дорог  общего
пользования местного значения муниципального образования Курского сель-
совета Курского района Ставропольского края»;

от 30 июня 2020 г.  № 114 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования Курского сельсовета Курского
района Ставропольского края от 05 марта 2020 г. № 47 «Об утверждении сто-
имости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг
по погребению на территории муниципального образования Курского сель-
совета Курского района Ставропольского края»;

от 17 июля 2020 г. № 135 «Об определении на территории муниципаль-
ного  образования  Курского  сельсовета  Курского  района  Ставропольского
края организаций для отбывания наказания в виде обязательных работ».

3.  Отделу  по  организационным  и  общим  вопросам  администрации
Курского муниципального округа Ставропольского края официально обнаро-
довать настоящее постановление на официальном сайте администрации Кур-
ского  муниципального округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на официальном сайте  администрации Курского   муници-
пального  округа  Ставропольского  края  в  информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения,  возник-
шие с 01 января 2021 г.

Глава Курского   
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                  С.И.Калашников


	администрация Курского муниципального округа Ставропольского края
	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

